 PROTOKÓŁ

 z obrad X/2007 SESJI
RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

   odbytej w dniu 30 KWIETNIA 2007 roku
w Szkole PodstawowejNr 1 w Trzemesznie 
w godzinach od 10 – tej do godz. 15 – tej
         _____________________________________________

SESJI PRZEWODNICZYŁ :      - MICHAŁ GWIAZDA –
                                                          Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

                                                 ________________________________________

PROTOKOŁOWAŁA:                - EWA BISIKIEWICZ – 
                                                                             Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

                                                                   __________________________________________

                        - DANUTA PAWEŁCZAK – 
                           Inspektor ds. obsługi Komisji 
                       Rady Miejskiej                                                            

               ___________________________________
DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad X/ 2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE /Absolutoryjnej/ dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który powitał  następujące osoby:

Radnych Rady Miejskiej,

Burmistrza Miasta i Gminy Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,
Wiceburmistrza Pana ZYGMUNTA NOWACZYKA,

Skarbnika Gminy Panią MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,
Panią mecenas MAŁGORZATĘ LEŚNĄ uczestniczącą w obradach Rady po raz pierwszy,

Sołtysów,

Protokolantki obrad.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że                          w dzisiejszych obradach bierze udział 12 radnych na stan Rady 15 radnych i poinformował, że Rada posiada QUORUM, a zatem jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE zaproponowano radnego BENEDYKTA NITKĘ.
Radny BENEDYKT NITKA oświadczył, że z powodów osobistych w dniu dzisiejszym nie może pełnić tej funkcji.

Następnie zgłoszono kandydaturę radnej ELEONORY MĄDREJ.
Za powierzeniem radnej funkcji Sekretarza X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                       w TRZEMESZNIE radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Obowiązki Sekretarza dzisiejszej sesji pełnić będzie radna ELEONORA MĄDRA.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał porządek obrad X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE, a następnie zapytał, czy do przedstawionego porządku radni mają uwagi ? 

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zarządził głosowanie i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE? 

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Porządek obrad X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty w brzmieniu jak niżej :

   PORZĄDEK  OBRAD :
1. Otwarcie obrad X/2007 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie .

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie Sekretarza obrad X/2007 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie porządku obrad   X/2007  sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie  protokołu  z  obrad  VIII/2007 sesji Rady Miejskiej .

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Sprawozdania z działalności :

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

b) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej. 

8. Informacja o problemach wsi i osiedli .

9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności  za okres międzysesyjny  . 
   10.  Przyjęcie SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY 

          TRZEMESZNO za 2006 r. 

     a)  wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy, 

     b) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

     c) opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 

         Miejskiej, 

     d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym 

     Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta i gminy Trzemeszno za 2006 rok,

     e) dyskusja, 

     f) podjęcie uchwały. 

11. WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ w sprawie     

     ABSOLUTORIUM dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno           

          za 2006 rok

         a) przedstawienie sprawozdania z kontroli wykonania Budżetu Miasta                    

             i Gminy Trzemeszno za 2006 rok oraz wniosku  Komisji 

              Rewizyjnej w sprawie udzielenia Absolutorium Burmistrza Miasta 

             i Gminy Trzemeszno za rok 2006  

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

    wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ,

         c) dyskusja, 

         d) głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 

     12.   Podjęcie uchwał w sprawie :
 a) zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok

     - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego                       
        Rady Miejskiej, 
      - dyskusja,

      - podjęcie uchwały. 

  b) rozpatrzenia skargi Pana Dariusza Misiarza, zam. Powiadacze z dnia   

      20 marca 2007 roku dotyczącej działalności Burmistrza Miasta i Gminy  

      Trzemeszno 

    - opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, 
    - dyskusja,

    - podjęcie uchwały. 
 c) zmiany uchwały Nr VIII/45/2003 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia     

    1 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

    konsultacji z mieszkańcami gminy Trzemeszno 

   - opinia Komisji Statutowej Rady Miejskiej, 
    - dyskusja,

    - podjęcie uchwały. 

13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wolne głosy i wnioski radnych. 
15. Zamknięcie obrad X/2007 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 
DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że protokół z obrad VIII/2007 SESJI RADY  MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Pan MICHAŁ GWIAZDA oświadczył, że zapoznał się z treścią tego dokumentu i nie wnosi uwag.

Uwag do treści protokołu nie wnieśli również radni, wobec czego zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z obrad VIII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                                   W TRZEMESZNIE radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Protokół z obrad VIII/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE został przyjęty.

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił radnych o składanie INTERPELACJI, WNIOSKÓW i ZAPYTAŃ.

Radny WIESŁAW POKORSKI zawnioskował o zorganizowanie spotkania Starostów, Burmistrzów i Dyrektorów Powiatowych Zarządów Dróg z terenu gmin ościennych, poświęcone funkcjonowaniu dróg na poziomie międzygminnym i powiatowym, z udziałem Komisji Komunalnej, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego Rady Miejskiej. Uzasadniając swój wniosek Radny WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że od 12 lat tematy te leżą i brak jest zainteresowania. Radny dodał, że ostatnia droga jaka powstała to droga wykonana przed  7 laty – TRZEMESZNO – WITKOWO. Temat ten radny uznał za bardzo pilny. Zdaniem mówcy należy określić perspektywy połączeń drogowych. Pan WIESŁAW POKORSKI zaproponował, aby strona merytoryczną spotkania zajął się DZIAŁ INWESTYCYJNO – GOSPODARCZY Urzędu Miasta i Gminy, a organizacją SEKRETARZ GMINY. Jako miejsce spotkania Radny POKORSKI zaproponował OŚRODEK WYPOCZYNKOWY                w GOŁĄBKACH.

Radna MARIA DZIEL pytała, czy coś wiadomo na temat dalszego funkcjonowania gimnazjum specjalnego ? Czy odbyło się w tej sprawie spotkanie z rodzicami i jakie podjęto ustalenia ? 

Następnie po raz kolejny radna zapytała o sprawę „dzikiego” wysypiska śmieci zlokalizowanego przy drodze krajowej w WYDARTOWIE i dodała, że sprawa ta była także sygnalizowana na zebraniu wyborczym w WYDARTOWIE.

Po raz kolejny Radna MARIA DZIEL pytała także o sprawę ukwiecenia miasta. Radna pytała  m.in. czy są podejmowane decyzje co do nasadzeń  i powiedziała:” Nie ma żadnego kwiata. Mamy donice na targowisku, a one służą na śmieci. Coś jest nie fair. Na wiosnę powinno się posadzić bratki, stokrotki, które są bardzo tanie. Nie widzę przeszkód aby je zakupić.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Radna MARIA DZIEL przedstawiła wniosek, który jak poinformowała w dniu dzisiejszym zostanie doręczony do Działu Inwestycyjno – Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy w sprawie zmiany usytuowania chodnika                              w KRUCHOWIE.

Pismo Radnej MARII DZIEL stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny MACIEJ ADAMSKI zawnioskował do Rady Miejskiej o obniżenie ceny monografii „ DZIEJE TRZEMESZNA” . Uzasadniając swój wniosek radny stwierdził, że 800 egzemplarzy monografii zalega w magazynach i pokrywa się kurzem. Radny proponował obniżenie ceny z 30,00 zł do 10,00 zł lub 15,00 zł. 

Radny MACIEJ ADAMSKI zaproponował także aby kilkanaście egzemplarzy monografii przekazać dla Biblioteki Publicznej, ponieważ są takie potrzeby. 

W dalszej części swego wystąpienia radny stwierdził, że od maja Gmina będzie dopłacała do patroli policyjnych i będzie miała na pewne sprawy wpływ. Rady stwierdził, że mieszkańcy nie czują się bezpiecznie i skarżą się na szybki ruch pojazdów na ulicy TORUŃSKIEJ                       i KOŚCIUSZKI. Radny dodał, że na razie były tam tylko na szczęście drobne potrącenia. 

Kończąc swoje wystąpienie Radny MACIEJ ADAMSKI poinformował, że wstrzymano plan remontu drogi krajowej od obwodnicy Gniezna, w tym też skrzyżowania do Niewolna              i zapytał, czy skrzyżowanie to nie powinno być przebudowane, aby było bezpieczne ? 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA uznał propozycję obniżenia ceny „ DZIEJÓW TRZEMESZNA” za dobry pomysł i dodał, że niedawno Burmistrz wręczał monografię w formie nagród. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK poruszyła temat dotyczący placów zabaw dla dzieci. Radna pytała, czy funkcjonujące obecnie place zabaw będą odnowione, jak np. plac położony pomiędzy ulicą KOPERNIKA, a ulicą TORUŃSKĄ ?  Radna pytała też czy planuje się utworzyć inne place zabaw, ponieważ trudno rodzicom zaprowadzać dzieci na osiedle, gdyż jest to daleko. 

Radny BENEDYKT NITKA w nawiązaniu do wypowiedzi Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Pani TERESY MAĆKOWIAK stwierdził, że skoro Trzemeszeńska Spółdzielnia Mieszkaniowa postarała się o tak wspaniały plac zabaw dla dzieci, wnioskuje o to, aby na terenie starego miasta powstało takie samo miejsce zabaw, co odciąży istniejący plac na osiedlu wysokim. Zdaniem Radnego BENEDYKTA NITKI należy dać szansę także innym dzieciom w gminie. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI  pytał, czy podjęte zostały działania w kierunku egzekwowania tzw. uchwały śmieciowej dotyczące segregacji odpadów plastikowych ? Zdaniem radnego wpłynęłoby to na wizerunek wysypiska odpadów komunalno – przemysłowych. 

Dalej radny stwierdził, że w roku 2006 nie udało się zabezpieczyć pojemników na śmieci dla potrzeb użytkowników działek letniskowych położonych w miejscowości WYMYSŁOWO.

Radny CHEŁMIŃSKI dodał, że użytkownicy działek zwracają na to uwagę, ponieważ śmieci wyrzucane są w lesie. Chciałbym to bardzo zasygnalizować. 

Radny BENEDYKT NITKA  zawnioskował o dokonanie kontroli wysypiska pod kątem legalnie dostarczonych odpadów, a znajdujących się na wysypisko. Uzasadniając swój wniosek radny stwierdził, że zgłasza taką propozycję w nawiązaniu do sytuacji jaka zaistniała w tym miejscu w dniu 20 kwietnia br.  Zdaniem Radnego BENEDYKTA NITKI było to ewidentne naruszenie prawa i budzi wątpliwości, czy było to tylko zdarzenie jednorazowe, czy miało to już miejsce w przeszłości?  Radny przypomniał, że żywotność niecki została określona na 11 lat.  Ta żywotność się skraca, stwierdził radny, a nie ma tak dużej ilości odpadów komunalnych i z Firmy PAROC jak wcześniej zakładano. 

Radny WIESŁAW POKORSKI  poparł wniosek Radnej MARII DZIEL adresowany do POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG w GNIEŻNIE.  Radny powiedział: „wydano środki unijne, a robimy coś, co nie będzie służyło mieszkańcom i bezpieczeństwu. Buduje się chodnik tam gdzie chodzą ludzie, a nie promenadę. Jest zamysł, aby chodnik był od strony jeziora. Tam nikt nie chodzi. W Anglii zanim powstaną chodniki pozostawia  się wolny wybór mieszkańcom i tam gdzie chodzą, tam buduje się chodniki. Ten projekt jest nieporozumieniem, to jest skandal.” 

Radna ELEONORA MĄDRA zapytała Burmistrza kiedy nastąpi badanie studni na terenie sołectwa WYMYSŁOWO. Radna stwierdziła, że badanie miało być przeprowadzone wcześniej i dodała, że jest coraz więcej śmieci. Radna zapytała następnie, czy jest w planie doprowadzenie wody do mieszkańców WYMYSŁOWA , którzy wody nie mają? Jest XXI wiek, stwierdziła radna.

DO PKT 7a PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA złożył sprawozdanie                            z działalności  za okres międzysesyjny / pan MICHAŁ GWIAZDA zastępuje Przewodniczącego Rady Miejskiej JERZEGO ZAREMBĘ, który przebywa na zwolnieniu lekarskim/. Pan MICHAŁ GWIAZDA pełnił w okresie sprawozdawczym następujące obowiązki : 

10 kwietnia  2007 -  udział w posiedzeniu KOMISJI REWIZYJNEJ Rady Miejskiej – kontrola w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Trzemesznie,

11 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w sołectwie KAMIENIEC, 

13 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w sołectwie MIATY,

16 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w sołectwie MIJANOWO, 

17 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w sołectwie MIŁAWA,

18 kwietnia 2006 roku – udział w posiedzeniu Komisji REWIZYJNEJ Rady Miejskiej oraz w spotkaniu z przedstawicielami Firmy ENEA w kwestii weryfikacji zapisów umowy na modernizację oświetlenia.

19 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w POPIELEWIE,

20 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w sołectwie SZYDŁOWO, 

23 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w TRZEMŻALU,

24 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w WYMYSŁOWIE,

25 kwietnia 2007 roku – udział w zebraniu wyborczym w ZIELENIU,

26 kwietnia 2007 roku – udział w Przetargu na sprzedaż działki w ZIELENIU,

28 kwietnia 2007 roku – udział w Turnieju Piłki Nożnej klas III Gimnazjum o puchar Burmistrza Miasta i Gminy.

DO PKT. 7b PORZĄDKU OBRAD:

Nie przedstawiano informacji na temat działalności Komisji Rady Miejskiej.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący obrad Pan MICHAŁ GWIAZDA podziękował ustępującym sołtysom oraz Przewodniczącym rad Sołeckich i Rad Osiedli za pracę, nowo wybranym osobom wręczono listy gratulacyjne. 

Radny WIESŁAW POKORSKI wnioskował o zbiorcze zestawienie wniosków i ich tematyczne pogrupowanie na wnioski wymagające nakładów finansowych, wniosków , które dużych nakładów nie poczynią, a także wniosków, które będzie się realizowało latami.

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Informację na temat działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres miedzysesyjny przedstawił Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Informacja, o której mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  poinformował, że radni otrzymali  Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno w odpowiednim terminie. Dalej Burmistrz powiedział: „ Jest to sprawozdanie za 2006 rok, personalnie tę funkcję w większości pełnił MAREK GOTOWAŁA. Ja byłem Burmistrzem tylko 25 dni.             5 grudnia złożyłem ślubowanie, a 6 grudnia przyszedłem do pracy. Sprawozdanie przygotował Dział Finansowy, opiniowały je merytoryczne komisje. Jest to dokument obszerny i nie będę go analizował. Jeżeli  są pytania, Pani MARIA KIEŁPIŃSKA , jako główny autor sprawozdania będzie udzielała odpowiedzi, czy moja skromna osoba.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – stwierdził, że budżet był uczciwie badany.

DO PKT 10 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ Radny BENEDYKT NITKA poinformował,              że jak co roku w kwietniu, Komisja REWIZYJNA spotykała się by ocenić budżet                            i powiedział:” Przyjmuje ABSOLUTORIUM nowy Burmistrz, bo jest ciągłość władzy i tak się to odbywa.

Chciałbym podziękować całej Komisji za pracę, jak również wszystkim kontrolowanym za cierpliwość, bo kontrola przypadła w niekorzystnym momencie, ponieważ jednocześnie odbywały się wybory w sołectwach i osiedlach. Dziękuję i przepraszam za tę niedogodność”.

Następnie radny BENEDYKT NITKA odczytał Sprawozdanie z kontroli wykonania budżetu miasta i gminy Trzemeszno za 2006 rok. 

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził dalej, że błędy są nie do uniknięcia. Liczę, powiedział mówca, że Burmistrz i pani Skarbnik będą nas informować na bieżąco                          o wszystkich sprawach.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za przedstawienie sprawozdania. 

DO PKT. 10 c PORZĄDKU OBRAD:

Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

Radny poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 2006 rok / jednogłośnie/. 

Opinia, o której mowa stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym Sprawozdaniu                       z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2006 rok odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 10 e PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył  D Y S K U S J Ę  nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2006 rok. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że posiada przemyślenia na temat wystąpienia Komisji REWIZYJNEJ i nie odczytanych w   całości zapisów Regionalnej Izby Obrachunkowej                 i powiedział:” Podano szereg zarzutów, nieprawidłowości, jakie dostrzegł Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ, a na każdy zarzut mamy odpowiedź, że to nie sprawa RIO, a sprawy do rozwiązania przez Burmistrza. Czy jest sens wytykać te sprawy na forum poznańskim, skoro można to rozwiązać we własnym gronie?  Pan np. czyni zarzut odnośnie działalności Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – ja nie czynię zarzutów, a Komisja. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – co z tym zrobić. Czekamy, aż z Poznania przyjedzie Prokurator                     i dopełni tych obowiązków, czy my jako Rada Miejska chcemy współpracować ? 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej BENEDYKT NITKA – jest to sprawozdanie. To powinna zauważyć Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska. Nie wiem, co Państwo ocenialiście, nie mając tych sprawozdań. Nie ma tego w sprawozdaniu zbiorczym. Regionalna Izba Obrachunkowa zawsze tak pisze, że nie dotyczy to RIO. Ten sposób chyba się kończy, bo nowy Prezydent RP ma na to inne zdanie. Mówi się, że sprawozdanie będzie również badane pod względem gospodarności. My sugerujemy pewne spostrzeżenia, jako Komisja REWIZYJNA. My szukamy pewnych braków. My nie wiemy jak wygląda organizacyjnie urząd. Myślę, że wszyscy radni to rozumieją i Pan intencję zrozumiał. Jeżeli co roku badamy budżet i sytuacja materialna pewnych podmiotów jest słaba, to należy się zastanowić dlaczego ciągle tych samych podmiotów ?  Może Burmistrz się zastanowi                      i podejmie kroki. 

Kolejna sprawą na jaką radny BENEDYKT NITKA zwrócił uwagę są niewykorzystane urlopy wypoczynkowe i powiedział:’ pracownik przepracowany ma mniejsze efekty pracy, chyba, że ktoś urodził dziecko i są w tym zakresie odstępstwa. Pani prawnik to potwierdzi.

Dalej Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  odniósł się do spraw związanych                                z funkcjonowaniem wysypiska odpadów komunalno – przemysłowych. Radny stwierdził, że            z założenia wysypisko to miało inny cel i dodał, że pobudowano tam boksy, które nie służą nikomu. 

Następnie radny BENEDYKT NITKA zwrócił uwagę na zasady pobierania opłat za korzystanie z usług Ośrodka Sportu I rekreacji i stwierdził, że jest to sprawa do dogadania się, dodał ponadto, że należy to usprawnić. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odniósł się do odpraw emerytalnych wypłaconych pracownikom oświaty i poinformował, że tym pismem zainteresuje Panią prawnik, aby wypowiedziała się, czy odprawy zostały wypłacone słusznie, czy nie ? 

Radny BENEDYKT NITKA wyraził następnie opinię, że umowa zawarta pomiędzy Trzemeszeńskim Przedsiębiorstwem Komunalnym, a najemcą lokalu, który zalega z opłatami czynszu posiada wady. Radny stwierdził, że Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne otrzymuje dotacje z Urzędu Miasta i Gminy, a samo udziela kredytu. Zdaniem radnego należy, to sprecyzować. 

Odnosząc się do spraw związanych z likwidacją Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział:” Była korespondencja, były nieścisłe informacje, dwa protokoły z tego samego dnia. Nikt nie pofatygował się aby to wyprostować. Zapisano w budżecie trzy kwoty nie informując Rady Miejskiej.”
Radny nawiązał także w swojej wypowiedzi do procesów, które prowadziła gmina                           i powiedział, że były to procesy jednostronne. Zdaniem radnego BENEDYKTA NITKI była to walka z wiatrakami byłego Burmistrza , który mówił, że nie pójdzie na rzeź. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – „to dla mnie jest bicie piany. Regionalna Izba Obrachunkowa wyraźnie pisze z sarkazmem. Chyba już nie mają  cierpliwości do Trzemeszna. Skład Orzekający wyraził się w tym tonie, jak wyraził to w piśmie. Przesłanie RIO jest takie: Porządkujcie sprawy we własnym gronie.” 

Radny apelował dalej o wypracowanie form pracy w Radzie Miejskiej i współpracy                       z Burmistrzem, aby te sprawy dopracować i nie wystawiać się na pośmiewisko w Poznaniu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania                         z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2006 rok.

W dalszej części obrad zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno za 2006 rok radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/46/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 a PORZĄDKU OBRAD

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że Komisja REWIZYJNA JEDNOGŁOŚNIE oceniła sprawozdanie POZYTYWNIE, a że od iluś lat stawia zarzuty, to niech to będzie wyzwanie do nowej władzy. 

Następnie Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ przedstawił wniosek Komisji                       w sprawie udzielenia ABSOLUTORIUM  BURMISTRZOWI MIASTA I GMINY TRZEMESZNO za 2006 rok. Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Uwaga: Sprawozdanie z kontroli przedstawiono w punkcie 10.

DO PKT. 11 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA.  Opinia, o której mowa stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 11 c PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył  DYSKUSJĘ nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej. 

Radny BENEDYKT NITKA – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że postara się ocenić organ kontrolujący nas i powiedział: Regionalna Izba Obrachunkowa badała budżet i przysłała kontrolę do Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w sprawie Firmy PAROC.  Racja była po naszej stronie. Nie uzgodniłem tego z Komisją ale Panie Burmistrzu      i Panie Przewodniczący zleciłbym te uwagi, aby oceniła to kancelaria prawna, czy mają one związek z budżetem ?”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – wyciszył pan emocje. 

Radny BENEDYKT NITKA – emocji nie mam, przeżywam je skromnie, bo były większe ze strony tych, których się oceniało.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek, aby Biuro Prawne oceniło zarzuty Komisji REWIZYJNEJ. Myślę, powiedział radny, że Burmistrz to oceni, czy wpływa to na gospodarkę gminy. Jeżeli ktoś uzna, że Regulamin organizacyjny nie wpływa na budżet to jest w błędzie, bo można zatrudniać 100 lub 20 pracowników. Podobna sytuacja zdaniem radnego ma miejsce w przypadku niewykorzystanych urlopów, ponieważ stwarza się rezerwy środków na ten cel.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy poinformowała, że nie wypłaca się ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. 

Radny BENEDYKT NITKA – nie będziemy wchodzić  w to co było, bo ekwiwalenty były wypłacane. Nie wykorzystane urlopy to dla mnie rzecz niezrozumiała. Radny prosił aby Pani prawnik się w tym temacie wypowiedziała.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, czy jest to wniosek formalny ? 

Radny Benedykt Nitka – potwierdził. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił KOMISJĘ UCHWAŁ i WNIOSKÓW aby ten wniosek zanotowała. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ powiedział: Ta dyskusja zmierza w złym kierunku. Gdyby wszystkim jednostkom przedstawiono przedmiot kontroli i zakres kontroli, to można by przedstawić  wiele zarzutów związanych z finansami, naruszeniem dyscypliny finansowej. To było badanie powierzchowne. Jeżeli chodzi o rozliczenia po likwidowanej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej, to dążyłem do tego ,aby tę sprawę zbadać szczegółowo i poprosić dwie strony, które źle poinformowały Radę Miejską. Dokumenty są podstawą, a nie dywagacje.” 

Radny BENEDYKT NITKA – „nie wiem, czy nie postawię wniosku, aby całą gminę zbadała instytucja zewnętrzna. Jest Pan członkiem Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący, tylko Przewodniczy Komisji. Atak z Pańskiej strony na Przewodniczącego Komisji jest dla mnie niezrozumiały.  Kiedy Pan występował do Komisji aby przedłożyła pełną dokumentację? Jeżeli ktoś nie przestrzega Kodeksu Pracy, organizacji pracy urzędu, a Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne nie przestrzega umów na spłatę zadłużenia, to coś nie tak. Jeżeli chcemy w tym miejscu podejmować decyzje, to spróbujmy. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – to żaden atak , a ustawowe określenie pewnych zasad kontroli dotyczących wszelkich działań. Podaje się przedmiot kontroli, żądane dokumenty. Nie mówmy o pewnych kwestiach, jeżeli nie mamy dowodu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – podzielam pogląd. 

Radna ELEONORA MĄDRA – Jestem też członkiem Komisji Rewizyjnej. Sama byłam za tym  aby zasygnalizować pewne różnice w cyfrach. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dała mi do myślenia. Trzeba mieć dokumenty. My sprawozdanie dostaliśmy dwa tygodnie przed kontrolą. Mam nadzieję, że Komisja Rewizyjna za pośrednictwem Burmistrza będzie mogła mieć dostęp do tych dokumentów, jeżeli są uwagi, np. obliczenia ekwiwalentu. Kolejna sprawa to środki pozostałe do dyspozycji gminy po likwidacji TPL-u w jednych dokumentach podano 84.000 zł, w innych 56.000 zł, a do budżetu przyjęto 60.000 zł. Nie mieliśmy dokumentów źródłowych. Gdyby było sprawozdanie, nie byłoby tego                           w sprawozdaniach Komisji. Jestem początkująca radną. Trzeba jednostkę kontrolowaną uprzedzić, aby dostarczyła wszystkie dokumenty. Jeżeli chodzi o sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Szkół, czy Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego były dokumenty dostarczane. Zanim część dokumentów dotarła, to uciekały dni. Mamy uwagi, ale nie mogliśmy tego udokumentować. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok powinno być dostarczone Komisji wcześniej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  MICHAŁ GWIAZDA – trzeba poprosić Burmistrza. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – nie wyobrażam sobie , aby Komisja Rewizyjna nie otrzymała dokumentów. Nie mówię jak było historycznie. 4 lata byłem radnym, 4 lata Przewodniczącym Rady Miejskiej, krótko jestem Burmistrzem. Komisja Rewizyjna bada sprawozdanie i pisze, co uważa za słuszne. Zawsze odpowiedź jest taka sama. Nie ma żadnych przeciwwskazań, aby kancelaria prawna to dokładnie przeanalizowała. Kancelaria ma obecnie bardzo dużo zaszłych spraw do przeanalizowania.  Sprawozdanie otrzymaliście .

Radna ELEONORA MĄDRA – dwa sprawozdania z jedna datą, dlaczego nie było wyjaśnienia. Po sprawozdaniu przez nas przyjętym  poszła informacja, ja tego już nie pamiętam. Propozycja radnego SZAPOWAŁA  jest słuszna, aby doprowadzić do konsultacji stron. 

Radny WIESŁAW POKORSKI –  wątpliwości Komisji Rewizyjnej budził zapis dotyczący wypłat dla emerytów. Kolega NITKA wystąpił w tej sprawie do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Miała ta sprawa być wyjaśniona przez obejmującego urząd 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Komisja kontrolowała wykonanie budżetu. Byłem za tym, aby pewne sprawy ująć.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – dostęp do dokumentów członkowie Komisji Rewizyjnej będą mieli. Sprawa wypłat odpraw emerytalnych dla nauczycieli zostanie wyjaśniona. Temat ten budził także kontrowersje w środowisku nauczycielskim.

O głos poprosił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – wyczerpał Pan głos.

Radny BENEDYKT NITKA – skoro badanie budżetu jest dla Pana mało istotne,                         to dziękuję.

Radny RAFAŁ BIAŁEK -  nie jest dopuszczalne trzykrotne zabieranie głosu. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zawnioskował o zamknięcie dyskusji. 

Wniosek radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO został poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO głosowało                          12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie ABSOLUTORIUM dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z tytułu wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

W dalszej kolejności zarządzone zostało głosowanie.

Za udzieleniem Burmistrzowi Absolutorium radni glosowali JEDNOGŁOŚNIE.

Uchwała Nr X/47/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi nr 10 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy uzyskał ABSOLUTORIUM.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pani TERESA MAĆKOWIAK i Pan MICHAŁ GWIAZDA wręczyli Burmistrzowi Panu KRZYSZTOFOWI DEREZIŃSKIEMU kwiaty.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI powiedział: Zdaję sobie sprawę, że jest ciągłość władzy, ale w ocenianym okresie pełniłem funkcję Burmistrza przez miesiąc, a więc absolutorium jest dla Burmistrza nieobecnego na sali i służb finansowych Urzędu Miasta                 i Gminy. W imieniu nieobecnego Burmistrza i pani Skarbnik dziękuję za ABSOLUTORIUM. Dziękuje również Przewodniczącemu obrad, że życzył mi powtórzenia tego faktu  przez następne lata. Myślę, że nikt się nie obrazi, jeżeli tę wiązankę przekażę Pani Skarbnik.                Następnie Burmistrz wręczył kwiaty Pani MARII KIEŁPIŃSKIEJ.

Wiceprzewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA zarządził 30 minutową przerwę                   w obradach Rady Miejskiej.

Po przerwie trwającej 50 minut obrady zostały wznowione. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przeprosił za opóźnienie                  w rozpoczęciu obrad, które spowodowane było przedłużającym się posiedzeniem KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO, która potrzebowała więcej czasu, aby zaopiniować projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:  

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok. Burmistrz stwierdził, że wie, iż w tej sprawie są pewne kontrowersje. Myślę, powiedział dalej Burmistrz, że uchwałę Rada przyjmie, a wątpliwości wyjaśnimy.

Opinię KOMISJI GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY MIEJSKIEJ przedstawił Przewodniczący Komisji radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię POZYTYWNĄ.  Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 5 członków Komisji, 1 radny był przeciwny i 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Komisja wnioskowa, aby wyjaśnić kwestie związane z funkcjonowaniem byłej Przychodni Lekarskiej, ujednolicić wszystkie stawki, jeżeli chodzi o czynsz oraz przedstawić koszty, łącznie z energią. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że po analizie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok może powiedzieć, że jeden z zapisów budzi szczególne kontrowersje. Radny dodał, że nasuwa się pytanie, czy Trzemeszeńska Przychodnia Lekarska została rozliczona ? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – o tym dyskutowano także przy innej okazji. Według służb finansowych rozliczono. Istnieją rozbieżności, co do przekazania dokumentów .

Radny BENEDYKT NITKA – rozliczenie powinno być finansowe łącznie z dokumentacją. Do dziś Likwidator nie przekazał dokumentacji Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej do archiwum. Nie znam osoby, która przejęła tę dokumentację.  Zwracając się do radnego JERZEGO CHEŁMIŃSKIEGO radny NITKA zapytał, czy to jest zgodne z prawem, jeżeli chodzi o dokumentację pacjentów. Dalej radny powiedział:” wydatkowanie środków                z budżetu powinno być wstrzymane do czasu rozliczenia. W trzech miesiącach wydatkowano na opał 9000,00 złotych, gdyby był mróz 15 0C, to tego opału zużyto by trzy razy więcej. Jak się to rozlicza ?  Kto to rozlicza ? Kto pali w CO ?  Czy nie należałoby wykonać przyłącza gazowego, oblicznikować każdy podmiot i rozliczać użytkowników w sposób prawidłowy, aby urząd Miasta i Gminy do tego nie dopłacał ?  W którym momencie Likwidator się rozliczył i czy się rozliczył? „ 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ była zawarta umowa pomiędzy Burmistrzem,                        a Likwidatorem i był określony zakres jakie czynności Likwidator miał wykonać. Czy był w tej umowie zapis, że Likwidator dokonuje archiwizacji ?  Jeżeli nie było takiego zapisu, to nie można Likwidatora do tego zobowiązywać. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – ja tutaj siedząc nie wiem gdzie jest ta umowa. Mogę skontaktować się z Likwidatorem. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – to jest podstawa wypłacenia ekwiwalentu finansowego za wykonane usługi. Wnioskuję aby z Likwidatorem wyjaśnić różnice kwot, ponieważ inne kwoty miała Rada Miejska, inne podano później, a jeszcze inne przedstawiono w bilansie.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy – gmina nie płaciła Likwidatorowi, on rozliczał się z Narodowym Funduszem Zdrowia, bo fizycznie likwidacja skończyła się 20 marca 2006 roku, a faktycznie w maju. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – temat dokumentacji, to temat drażliwy. Dokumentacja po likwidacji jednostki to sprawozdania, rachunki, opinie. Te może nie budzą uwag, natomiast inaczej wygląda sprawa historii chorób pacjentów. Te informacje są własnością pacjenta, czy są ujawniane, czy nie, chyba, że upoważniają inne osoby, np. na procesie sądowym, itp.

W związku z tym wymagane są szczegółowe działania organizacyjne, aby uszczelnić wyciek informacji, które mogą nie służyć pacjentowi. Spadek po Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej przyjmowały dwie spółki niepubliczne. Większość historii chorób przypadła do nowych jednostek, ale zawsze musiała zostać jakaś ilość historii chorób bez adresata  bo np. ktoś umarł lub nie był zainteresowany leczeniem. Ta dokumentacja powinna być złożona w archiwum. Ten obowiązek ciąży na organie założycielskim jednostki, która była likwidowana. To archiwum powinno być prowadzone przez osobę kompetentną, a historie chorób winny być wydawane osobom zainteresowanym. Radny zaapelował do Burmistrza, aby to dokładnie sprawdzić i uszczelnić, gdyby były nieprawidłowości.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusje nad tematem, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok.

W dalszej kolejności zostało zarządzone głosowanie nad projektem.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2007 rok głosowało 12 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/ 48/2007 rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że skarga Pana DARIUSZA MISIARZA zam. POWIADACZACH została złożona do Wojewody Wielkopolskiego i przesłana do Rady Miejskiej według kompetencji.  Burmistrz dodał, że na sali są pracownicy kompetentni do udzielania wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Burmistrz stwierdził dalej:” Proponuję, aby skarżący powiedział, czy skarga jest aktualna, czy nie? Czy ją podtrzymuje, bo prace zostały wykonane. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – dziękuję za słuszne uwagi. Dla mnie jest to kuriozalna sprawa, bo pieniactwo powoduje, że są zaangażowane różne urzędy. Nie czuję się winny, jedynie zbulwersowany, że muszę się tym zajmować. 

Następnie Przewodniczący obrad zapytał, czy Pan DARIUSZ MISIARZ chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie. 

Pan DARIUSZ MISIARZ stwierdził, że nie będzie zabierał głosu.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odczytał tekst skargi, o której mowa.

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ BENEDYKT NITKA oświadczył, że skargę Pana DARIUSZA MISIARZA badała Komisja Rewizyjna i się z tym tematem zapoznała. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że zdaniem w/w skarga jest bezzasadna, a dlaczego zawarto to w odpowiedzi.  Dalej Burmistrz powiedział, że sprawie nadano bieg i trzeba skarżącemu udzielić odpowiedzi. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał, że osobami najbardziej zorientowanymi w sprawie są Kierownik Działu Inwestycyjno – Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Pan PAWEŁ PIECHOWIAK oraz pracownik tego działu Pan KAZIMIERZ CIESIELCZYK. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA pytał  czy woda została doprowadzona do posesji Pana DARIUSZA MISIARZA ? 

Pan KAZIMIERZ CIESIELCZYK poinformował, że woda została założona zgodnie z dokumentacją. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, co się stało, że woda nie została wcześniej założona? 

Pan KAZIMIERZ CIESIELCZYK – stosunki sąsiedzkie dwóch mieszkańców, którzy nie mogli dojść do porozumienia, a mieszkają w jednym budynku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – czy stosunki uległy poprawie ?

Pan KAZIMIERZ CIESIELCZYK – oczywiście.

Radny BENEDYKT NITKA – Komisja Rewizyjna  miała posiedzenie i zapoznała się z dokumentami. Był  Pan zaproszony i nie przybył, wobec czego Komisja wydała opinię zaocznie. Dalej radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy Pan MISIARZ ma doprowadzoną wodę ? 

Pan DARIUSZ MISIARZ – woda została doprowadzona tydzień przed sesją. 

Radny BENEDYKT NITKA – zatem nie ma przeszkód, aby skarga była kontynuowana ? 

Czy Pana zadowala fakt? Czy Pan wycofuje skargę? 

Pan DARIUSZ MISIARZ – wycofuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał Panią mecenas  MAŁGORZATĘ LEŚNĄ jak Rada Miejska powinna postąpić w zaistniałej sytuacji, tj. wobec faktu wycofania skargi przez Pana DARIUSZA MISIARZA ?

Pani mecenas MAŁGORZATA LEŚNA stwierdziła, że w porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzony został punkt o brzmieniu : ‘ rozpatrzenie skargi Pana DARIUSZA MISIARZA, zam. POWIADACZE z dnia 20 marca 2007 roku dotyczącej działalności Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno . Pan DARIUSZ MISIARZ wycofał skargę w trakcie sesji. Zdaniem Pani mecenas generalnie wycofanie skargi powinno nastąpić na piśmie. Następnie Pani MAŁGORZATA LEŚNA zaproponowała, aby w dniu dzisiejszym podjąć przedmiotową uchwałę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zamknął dyskusję nad tematem. 

W dalszej kolejności obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana DARIUSZA MISIARZA, zam. POWIADACZE z dnia 20 marca 2007 roku, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/49/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik  nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/35/2003 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 1 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Trzemeszno. Burmistrz poprosił jednocześnie o przyjęcie projektu uchwały. 

Opinię KOMISJI STATUTOWEJ Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji radny MIKOŁAJ OSTROWSKI, który poinformował, że projekt  uchwały, o której mowa został przez Komisję zaopiniowany POZYTYWNIE. Radny dodał, że zasadniczą przyczyną wprowadzenia zmian do uchwały była chęć usprawnienia przedmiotowej procedury. 

Ponadto Przewodniczący Komisji radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zaproponował wprowadzenie dwóch zmian w projekcie uchwały przekazanym radnym na dzisiejszą sesję i tak:

A/ w paragrafie 31 punkt 1  zapis o brzmieniu „ konsultacje przeprowadza się na zebraniu wiejskim”, zastępuje się zapisem o brzmieniu „ konsultacje przeprowadza się na zebraniu mieszkańców”.

B/ w paragrafie 31 punkt 2 zapis o brzmieniu : „ konsultacje przeprowadza się na zebraniu wiejskim”, zastępuje się zapisem o brzmieniu ‘ konsultacje przeprowadza się na zebraniu mieszkańców.” 

Uzupełniając swoją wypowiedź Pan MIKOŁAJ OSTROWSKI dodał, ze konsultacje mają dotyczyć także Osiedli. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał kto jest za wprowadzeniem zmian w projekcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/45/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 1 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Trzemeszno?

Za wprowadzeniem zmian, o których mowa radni opowiedzieli się JEDNOGŁOŚNIE.

Następnie Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr VIII/45/2003 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia  1 kwietnia 2003 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Trzemeszno uwzględniającego wprowadzone zmiany, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali JEDNOGŁOŚNIE. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr X/50/2007 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Odpowiedzi na interpelacje udzielał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że postara się udzielić odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych od razu lub częściowo. Informacje, które nie zostaną podane w dniu dzisiejszym będą uzupełnione na następnej sesji.

Odpowiadając na wniosek radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO Burmistrz poinformował, że wniosek jest do zrealizowania . Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI dodał, że na spotkanie zostaną zaproszone wymienione w propozycji Pana POKORSKIEGO osoby. Burmistrz dodał następnie, że spotkanie odbędzie się po dniach majowych i po powrocie w/w z urlopu wypoczynkowego / Pan DEREZIŃSKI korzysta z urlopu wypoczynkowego od dnia 7 – 10  maja/. Burmistrz poinformował ponadto, że urlopy wypoczynkowe należy wykorzystać do dnia 31 marca każdego roku. 

Odnosząc się do sprawy zabezpieczenia sal lekcyjnych dla uczniów gimnazjum specjalnego  Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że odbyło się w przedmiotowej sprawie spotkanie, w którym wziął udział Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK . Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował następnie, że od 1 września 2007 roku uczniowie gimnazjum specjalnego będą się uczyć w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2  przy ulicy DĄBROWSKIEGO.  Burmistrz dodał:” Pan ANDRZEJ KAŃCZUKOWSKI  wykazał tym razem dużo dobrej woli i zaproponował rozwiązanie, przekaże pewne sprzęty. Za pomocą kotary wyciszającej będą się mogły uczyć dwa oddziały. Wydaje się, że problem został rozwiązany. Było dużo rozdmuchania, ale dobrze bo sprawa się zakończyła pozytywnie. 

DZIEJE TRZEMESZNA – Burmistrz stwierdził:” będziemy na ten temat rozmawiać, ale nie tu. Są wyjścia. Cena jest niekonkurencyjna. Dzieci jak dostaną w nagrodę DZIEJE TRZEMESZNA, to się nie cieszą. Kończy się rok szkolny i można DZIEJE TRZEMESZNA przekazać jako nagrody dla uczniów. Jako historyk byłem recenzentem i wiem, że były kontrowersje, jeżeli chodzi o najnowszą historię.

Radny MACIEJ ADAMSKI – co z przekazaniem większej ilości egzemplarzy ? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – siadamy i szukamy wyjścia. Możemy do tych rozmów zaprosić Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, bo jego też w przeszłości te sprawy bulwersowały. 

Odnosząc się do wniosku radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie przeprowadzenia kontroli na wysypisku odpadów w miejscowości ŚWIĘTE Burmistrz powiedział:” Dzięki anonimowemu  mieszkańcowi / Burmistrz NOWACZYK wie, co to za osoba/ dowiedziano się o sprawie poruszanej przez radnego. Mieszkaniec zorientował się, że to były policjant, który niejedno śledztwo prowadził. Są prowadzone czynności dochodzeniowe. Myślę, że jest to sprawa, która będzie miała swój finał personalny.”
Wniosek w sprawie doprowadzenia wody do mieszkańców w WYMYSŁOWIE -  Burmistrz poinformował, że wodociiągowanie wsi będzie przebiegało w dwóch etapach. Etap I obejmuje założenie wodociągu w kierunku posesji Pana SURDYKA i działek letniskowych ( 56 odbiorców) i w kierunku Pana NOWACZYKA – 8 posesji. Koszt zadania określa się na 800 tys. złotych „W kontekście rozmów z Panem BRZOSTOWSKIM Wiceprezesem  będziemy szukali możliwości realizacji zadania. W 2007 roku takiej możliwości nie ma, może w 2008 przy udziale środków zewnętrznych.”
Badanie wody w studniach – „Państwowy Terenowy  Inspektor sanitarny  poinformował, że koszt badania wody w studni wynosi 500 złotych. Według opinii SANEPIDU jednorazowe badanie wody nie wskaże przyczyny i stopnia zanieczyszczenia wody.” W  większości studni, jak poinformował Burmistrz woda jest nieprzydatna dla celów bytowych. 

Nawiązując do wcześniejszych wniosków Pana MICHAŁA PIETRZAKA w sprawie zbadania ścieków przepływających rowem przebiegającym przez teren posesji stanowiącej własność Państwa IRENY i MICHAŁA PIETRZAKÓW, Burmistrz poinformował, że wystąpi o takie badanie i dodał, że badanie zostanie przeprowadzone przez wodociągi                     w Gnieźnie, ponieważ koszt badania jest tańszy jak w SANEPIDZIE. 

Wniosek radnej MARII DZIEL w sprawie budowy chodnika we wsi KRUCHOWO – Burmistrz poinformował, że według posiadanych informacji prace, o których mowa prowadzone są zgodnie z opracowaną dokumentacją oraz zgodnie z wszelkimi normami technicznymi i lokalizacją. Burmistrz dodał, że uwagi radnej należy odwrotnie wyjaśnić                    z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zastanawiał się, czy nie będzie już za późno na interwencję, ponieważ prace są już wykonywane ? 

Modernizacja drogi krajowej – Burmistrz poinformował, że odwołano wykonanie prac                        i dodał, że w dniu dzisiejszym nikt nie potrafił udzielić odpowiedzi na jaki okres prace zostały wstrzymane? Nawiązując do wniosku radnego MACIEJA ADAMSKIEGO Burmistrz stwierdził, że niedawno na skrzyżowaniu ponownie doszło do wypadku, który wyglądał groźnie. Burmistrz dodał, że gdyby w samochodzie był pasażer na pewno by w wyniku wypadku poważnie ucierpiał. Zdaniem Burmistrza w przyszłości w wyniku wypadków mogą być ofiary śmiertelne i poinformował, że gmina w tej sprawie kierowała wystąpienia.

Wniosek radnej MARII DZIEL w sprawie dzikiego wysypiska śmieci położonego przy drodze krajowej- Burmistrz poinformował, że zmienił się właściciel terenu, do którego wystąpiono z pismem nakazującym usunięcie śmieci do dnia 11 maja 2007 roku. 

( właścicielem terenu jest osoba z Mogilna/.

Utrzymanie zieleńców -  przyblokowały nas sprawy związane z ENEĄ. Po rozpoczęciu prac będzie dużo prac na Placu Kilińskiego i Kosmowskiego, jednak są inne miejsca  np. Plac Św. WOJCIECHA, czy plac przy Domu Kultury. 

Następnie Burmistrz poinformował, że powołany został zespół, który zajmie się sprawami utrzymania zieleńców. W skład zespołu, o którym mowa powołano: Pana ANDRZEJA KACZYŃSKIEGO, Pana HIERONIMA STOPCZYŃSKIEGO, Panią JADWIGĘ DULĘBĘ.
Ustawienie pojemników na śmieci na terenie działek letniskowych w miejscowości WYMYSŁOWO- śmieci wywożą inne osoby. Są miejsca ulubione. Apeluje do mieszkańców sołectwa Wymysłowo, o to aby w takich przypadkach odnotowały numery rejestracyjne samochodów.

Anteny firmy Serv- Net na wieży ciśnień – w przedmiotowej sprawie ma się wypowiedzieć  konserwator.

Funkcjonowanie Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej przy Szkole Podstawowej nr 1 – sprawa sądowa. Jeżeli mielibyśmy przegrać to nie warto. 

Hodowla norek na terenie wsi WYMYSŁOWO – mieszkańcy Wymysłowa są tej hodowli przeciwni, jest pismo w tej sprawie. 

Place zabaw dla dzieci – zgadzam się, że Trzemeszeńska Spółdzielnia Mieszkaniowa może powiedzieć o swoim kolejnym  sukcesie. Ogródek Jordanowski jest jeden przy Zespole Szkół Zawodowych. Plac zabaw przy ul. Kopernika nie jest Ogródkiem Jordanowskim. Kiedyś były osoby zatrudnione do pilnowania. Należy wykonać niezbędne prace, jak malowanie ławek, przy ul. Toruńskiej ławki pomalowano, ale nie wszystkie naprawiono, będę malowane. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – istnieje niebezpieczeństwo, czy metal, z którego urządzenia są zbudowane był przez tyle lat wytrzymały. Na pewno korozja nie ominęła tego miejsca. Może tam dojść do tragedii.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – nie ma środków w budżecie .

DO PKT. 14  PORZĄDKU OBRAD:

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – nie usłyszałem odpowiedzi na moją interpelację zgłaszaną  po raz drugi, dotycząca pojemników plastikowych. Czy użytkownicy działek w WYMYSŁOWIE będą mieli pojemniki, czy nie, bo jest początek sezonu turystycznego? 

Następnie radny CHEŁMIŃSKI poruszył problem kradzieży siatki ogrodzeniowej na wysypisku odpadków komunalno – przemysłowych w miejscowości Święte wyrażając opinię, że rodzi to konsekwencje, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo. Radny poinformował dalej, że w zaniżeniu znajduje się woda. Istnieje swobodny dostęp do wysypiska , bo każdy może tam wejść i wysypać śmieci. Radny pytał, czy Dyrektor Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego kogoś za to rozliczył ? Czy ktoś za to odpowiada ? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – częściowo odpowiedziałem na pytanie Pana radnego, ponieważ mówiąc o Wymysłowie informowałem o zakupie koszy i worków foliowych. Burmistrz poinformował ponadto, że Firma „ URBIS”  zabiera z Trzemeszna pojemniki, bo kończy się umowa. Burmistrz dodał ponadto, że w budżecie nie ma na to pieniędzy , stwierdził również, że tylko takiej informacji może udzielić w dniu dzisiejszym. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że w sprawie kradzieży siatki ogrodzeniowej na wysypisku będzie kontaktował się z Dyrektorem STOPCZYŃSKIM.

Radny BENEDYKT NITKA  nawiązując do wypowiedzi Burmistrza w sprawie rezygnacji Firmy „ URBIS” ze świadczenia usług zapytał, co jest przyczyną takiej decyzji, iż nie opłaca się mieć w Trzemesznie pojemników. Radny powiedział dalej, że gmina powinna się dopracować modelu, aby pojemniki były sukcesywnie wprowadzane. Trzeba znaleźć środki , powiedział radny i ustawić pojemniki na terenie miasta i gminy, aby móc prowadzić segregację odpadów na wysypisku. To jest to niegospodarność.

Dalej radny zapytał ile osób musi zginąć na skrzyżowaniu aby ktoś podjął  decyzję o zainstalowaniu świateł . To jest skandal, stwierdził radny i dodał, że istniejące w tym miejscu skarpy nie nadają się do obniżenia, ponieważ przebiega tam ciepłociąg.

Odnosząc się do sprawy związanej z placami zabaw, radny stwierdził, że należy wyrównać szanse wszystkich dzieci i zaproponował, aby Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej poszukała na ten cel środków w budżecie . Dalej radny pytał, czy urządzenia znajdujące się na placach zabaw posiadają atesty ?  Radny stwierdził, że gdyby doszło do wypadku, to będzie to sprawa kryminalna.

W dalszej części swego wystąpienia radny stwierdził ,że prowadzona była procedura przestępcza na wysypisku. Zdaniem radnego BENEDYKTA NITKI wymaga to określenia, czy zjawisko, które miało tam miejsce, nie występowało wielokrotnie. Radny stwierdził następnie, że można określić żywotność wysypiska. Jestem ciekaw, powiedział radny, czy Firma PAROC wie o tym incydencie, a jest to współwłaściciel wysypiska?
Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI  stwierdził, że dwukrotnie zgłaszał problem braku toalety dla podróżnych na dworcu PKP w Trzemesznie, a następnie zapytał, czy w tej sprawie zostały podjęte jakieś działania? Radny dodał, że dwa lata temu ktoś mówił, że to teren PKP. 

W dalszej części swego wystąpienia radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI  stwierdził, że na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z obwodnicą miały być światła punktowe             i dodał, że prosił o dołożenie lamp od strony Pana PRUSKIEGO. 

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI poinformował ponadto, że na wysokości posesji Pana CZERNIAKA uległ uszkodzeniu słup linii elektrycznej i obecnie w tym miejscu nie ma lampy oświetleniowej, a w tym miejscu znajduje się przejście dla pieszych, co pogarsza sytuację. 

Radny KRZYSZTOF BRZOSTOWSKI podziękował Sekretarzowi gminy Panu JANOWI DOLEŻALOWI za załatwienie spraw, które wcześniej zgłaszał.

Radna MARIA DZIEL podziękowała Burmistrzowi za wyjaśnienia dotyczące utrzymania zieleńców,  radna  dodała ,że ten problem zgłaszała w miesiącu lutym . Radna powiedziała: „Bardzo dobrze, że powstała Komisja ds. ukwiecenia miasta. Proszę, aby była kontrola jakie kwiaty się sadzi i od kogo ? Zdaniem radnej powinny to być odpowiednie kwiaty, a nie np. niecierpki, które wymagają specjalnej pielęgnacji i są bardzo wrażliwe.” Za konieczne radna uznała także usunięcie chwastów na Placu J. KILIŃSKIEGO. 

Odnosząc się do wniosku w sprawie wykonania chodnika na terenie wsi KRUCHOWO, radna MARIA DZIEL  poinformowała, że zostały założone krawężniki. Nie wiem, powiedziała radna, czy ktoś widział projekt. To jest sprawa niedopuszczalna. Chodnik jest zaplanowany po stronie jeziora, a lampy po przeciwnej stronie. Ten chodnik został niepoprawnie zaprojektowany. Proszę o przekazanie mego wniosku do Powiatowego Zarządu Dróg. To ma służyć mieszkańcom na wiele lat.

Radna ELEONORA MĄDRA stwierdziła, że wielokrotnie zgłaszała problem braku opiekuna dla świetlicy wiejskiej i zatrudnienia takiej osoby na ½ etatu w ramach umowy zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy. Radna powiedziała : „Jest sprzęt. Czy dalej młodzież ma spędzać czas z butelką z piwem ?  Myślę, że innym świetlicom, też jest to potrzebne. Wymaga się aby młodzież rozwijała zainteresowania i spędzała czas pod dachem.” 

Dalej radna powiedziała : „jestem w Komisji Komunalnej i wydaje mi się, że Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne, to zakład pod otoczką. Wiele spraw nie jest realizowanych, nie wyciąga się konsekwencji. To co się zgłasza Dyrektorowi, to przyjmuje do wiadomości, ale nic się nie dzieje. Brak jest konsekwencji. Albo zakład ten ma względy, albo jest otoczka. Już wiemy o pewnych rzeczach. Uważam, że tak nie powinno być.” 

W dalszej części swego wystąpienia radna ELEONORA MĄDRA zapytała, czy organizacja pozarządowe mają szansę składać wnioski o dotacje z pożytku publicznego . Uważam, że szkoda mojego czasu, ponieważ środki otrzymuje Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Międzyszkolny Klub Sportowy. Czy takie małe organizacje mogą też składać wnioski o te środki ? Na sporządzenie wniosku poświęcam bardzo dużo czasu, a już z góry wiadomo, że środków nie dostaniemy. 

Dalej radna powiedziała: „Świetlica w Trzemżalu jest ogólnie dostępna. Gdyby wykonać projekt na wystawę, to po tygodniu trzeba by tę wystawę zwijać, a można na ten cel uzyskać środki. Jest pomieszczenie w budynku, gdzie mieszkają Państwo CHOJECCY, które miało być pomieszczeniem do dyspozycji mieszkańców. Komu służy to pomieszczenie, bo tam jest śmieciowisko? Pomieszczenie  niszczeje, a jakieś koszty są ponoszone.” 

Następnie radna ELEONORA MĄDRA zaadresowała swoje pytanie do Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwa Komunalnego i powiedziała : „Albo są pieniądze wyznaczone na zieleńce albo nie.  Kupujemy krzewy dostosowane do potrzeb. Ktoś to kupuje lub się nie zna, bo można kupić odpowiednie rośliny. Proszę o zwrócenie uwagi na moje spostrzeżenia.” 

Radna IRENA RADKE poinformowała, że złożyła wniosek do Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa o odrestaurowanie płyty nagrobnej JAKUBA MEISSNERA. Radna dodała, że JAKUB MEISSNER był Przewodniczącym Rady Miejskiej. Pani RADKE stwierdziła, że wniosek złożyła tydzień temu i czeka na dalsze reakcje. Radna prosiła Burmistrza o nadanie tej sprawie biegu.

Radny RAFAŁ BIAŁEK zwracając się do Przewodniczącego Komisji STATUTOWEJ radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO zapytał co ze Statutem? Kiedy będzie zmniejszona liczba Komisji Rady Miejskiej ? 

Przewodniczący Komisji STATUTOWEJ – z różnych powodów było to przełożone. Przystąpimy ponownie do prac nad Statutem w środę lub czwartek i mam nadzieję, że uda się to zrealizować. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – otrzymałem odpowiedź, że prace nad Statutem zakończą się                w kwietniu. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – wiem, że Pan się niepokoi. Zrobię to, do czego Pan przynagla, ale wcale nie jestem przekonany o tym, że liczba posiedzeń Komisji się zmniejszy. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK zaproponował, aby sprawy wskazane przez Komisję Rewizyjną rozwiązań na szczeblu gminy – Rada Miejska z Burmistrzem. 

Dalej radny powiedział: „Wszyscy jesteśmy pacjentami. Dokumentacja medyczna jest zarchiwizowana zgodnie z przepisami.” 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – przez kogo ? 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – przez Urząd Miasta i Gminy. Nadzór nad tym ma pracownik Urzędu Miasta i Gminy. Dalej radny  stwierdził, że poczuł się przygaszony sposobem udzielania głosu przez Przewodniczącego obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA -  mogę przeprosić za to, że zrobiłem to bezceremonialnie, ale zgodnie z Statutem. Postaram się w przyszłości więcej kurtuazji w to włożyć. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK zapytał dalej na jakim etapie jest opracowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy ? Co z budową ronda na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości                    z obwodnicą ? 

Zwracając się do radnej MARII DZIEL radny RAFAŁ BIAŁEK zapytał, czy nie weszłaby w ramach prac społecznych w skład Komisji ds. ukwiecenia miasta, aby wykorzystać swoją wiedzę ? 

Radna MARIA DZIEL – ja się tego nie podejmę. Ja kwiatów nie sprzedaję, ale mogę pomóc. Proszę spojrzeć na ościenne miasta, jak Gniezno, Mogilno. Niektórzy pytają ,czy                w zabytkowym mieście nie można sadzić kwiatów ? 

Radna ELEONORA MĄDRA – „też czekam na opracowanie Statutu. Należę do 5 Komisji   i sama się wpisałam. Czekam, aż będę działały 3 Komisje. Czekam do czerwca i postaram się z pracy w pewnych Komisjach zrezygnować, ponieważ jest to krzywdzące, a niektórzy radni nie zawsze są obecni. Była dyskusja, aby dokonywać potrąceń z diet za nieobecność                     i radnych. Zachęcamy, aby inni włączyli się do pracy w Komisjach, bo potem jest dyskusja na sesji. Od półrocza będę należeć do jednej lub dwóch Komisji.”
Radny BENEDYKT NITKA – proszę o przekazanie archiwum przez Likwidatora, skoro takie informacje wypływają z ust doktora BIAŁKA. 

Radny MACIEJ ADAMSKI – Pani Dyrektor KUJAWSKA sygnalizowała konieczność naprawy stropów w Bibliotece. Remont zostanie wykonany przez Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne, ale nie ma pieniędzy aby to zagospodarować. 

W dalszej części swojej wypowiedzi radny MACIEJ ADAMSKI zwrócił uwagę na formę przedstawianych na sesji sprawozdań i powiedział:” Te sprawozdania przedstawiają kalendarium. Nie wiem, czy nie lepiej byłoby się skoncentrować na ważniejszych wydarzeniach i co z tego wynika, tak jak to nauczyciele robią w konspekcie operacyjnym, co dany uczeń po lekcji potrafi.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – ta sprawa była już poruszana i niektórzy podnosili , że Burmistrz za długo przedstawia sprawozdanie. 

Radny MACIEJ ADAMSKI – ja myślę, że Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz potrafi  się kierować  rozwagą. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – ja mówię, że bezpieczne są karty pacjentów, pacjentów pozostałych dokumentach nie wiem. 

Radny BENEDYKT NITKA – jak zostały przekazane ? 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – nie wiem. Z Państwa wypowiedzi wynika, że ktoś może mieć wgląd w historie medyczną. Pozostałe sprawy mnie nie interesują i nie wiem, co się z nimi dzieje. 

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI poparł wypowiedź radnego MACIEJA ADAMSKIEGO, co do sposobu składania sprawozdań  przez Burmistrza i powiedział, że dziś też ta sytuacja miała miejsce. Następnie radny JERZY CHEŁMIŃSKI odniósł się do wypowiedzi radnej ELEONORY MĄDREJ w sprawie  potrąceń z diet za nieobecność w posiedzeniach Komisji i powiedział:” Zainspirowany wypowiedzią radnej MĄDREJ mam apel do Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej, aby powiadamiać radnych na 14 dni przed planowaną datą spotkania. Przepis swoje, a życie swoje. Nie należy rozdzierać szat. Nieobecność może wynikać z dwóch powodów, że ktoś nie chce lub nie mógł przyjść i wiele takich sytuacji się zdarza. Wielokrotnie obowiązki nie pozwalają na przybycie, jeżeli zawiadomienie przyjdzie za późno.”
Wiceprzewodnicący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że Regulamin Rady Miejskiej stanowi, iż radnych zawiadamia się na 7 dni przed sesją.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że zgadza się z pierwszą częścią wypowiedzi, a następnie powiedział:” Nie róbmy sobie dodatkowych dochodów z bytności radnymi. Dieta to rekomepensata za utracony czas. Jeśli przyniosę usprawiedliwienie,                      że jestem chory, czy w szpitalu, to mi się dieta nie należy. Jeśli jestem zdrowy to powinna być dieta. Uważam, że kary powinny być.”
Radny JERZY CHEŁMIŃSKI – ani pół słowa nie powiedziałem o skutkach finansowych, co do części finansowej zgadzam się. 

Radny WIESŁAW POKORSKI nie zgodził się ze stanowiskiem radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA i stwierdził, że bycie radnym jest to społeczne wykonywanie obowiązków. Radny wykonuje wiele obowiązków, a bytność na sesji, czy Komisji nie świadczy                            o wykonywaniu tych obowiązków. 

Następnie radny WIESŁAW POKORSKI odniósł się do wcześniej zgłaszanej sprawy, dotyczącej realizacji uchwały śmieciowej. Radny stwierdził dalej, że urzędnicy zapewniali w/w, iż nie można opracować nowego projektu uchwały do czasu przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami. Plan jest już przyjęty, zatem jest to chyba świadome działanie urzędników na niekorzyść władzy.  Dalej nie ma uchwały, stwierdził radny POKORSKI. 

Następnie radny WIERSŁAW POKORSKI poinformował, że w uchwalonym                            w listopadzie planie zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna są błędy. Dotyczy to wycinka terenu położonego przy ulicy BOROWSKIEGO, gdzie  zaprojektowano                            w warunkach zabudowy płaskie dachy. Na sygnał mieszkańców odbyło się w przedmiotowej sprawie spotkanie z mieszkańcami, w którym uczestniczyłem ja i Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK. Burmistrz przedstawił kolejne działania, które mają doprowadzić do wyprostowania tych spraw. Ten problem nie dotyczy wszystkich terenów. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił Komisję UCHWAŁ i WNIOSKÓW o przedstawienie wniosków jakie zostały zgłoszone na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji UCHWAŁ i WNIOSKÓW radny JERZY CHEŁMIŃSKI poinformował, że do Komisji takie wnioski nie wpłynęły. 

Radny BENEDYKT NITKA przypomniał wnioski, które zgłaszał w trakcie obrad:

1. Znaleźć środki na Komisji GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO na wykonanie placu zabaw dla dzieci.

2. Zbadać dokumentacje wysypiska odpadów komunalno- przemysłowych                            w miejscowości ŚWIĘTE. 

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził następnie, iż wiele razy sygnalizował, ze wysypisko się zagęszcza. Jest podejrzenie, powiedział mówca, że nie tylko odpady z PAROCA są tam wywożone.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI nawiązując do wniosku radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie organizacji spotkania dotyczącego dróg, stwierdził,                           że Burmistrz zadeklarował chęć organizacji takiego spotkania. Następnie Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków zapytał, czy radnemu taka odpowiedź Burmistrz wystarczy?

Radny WIESŁAW POKORSKI – potwierdził.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zwrócił się z prośbą do radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie podania listy osób, które należałoby zaprosić na spotkanie.

Nawiązując do wypowiedzi radnego MACIEJA ADAMSKIEGO w sprawie przedstawiania Radzie Miejskiej sprawozdań z działalności za okres międzysesyjny, Burmistrz stwierdził, że jest skory zmienić styl sprawozdań. Burmistrz dodał, że jego poprzednik MAREK GOTOWAŁA skupiał się na zarządzeniach i, stwierdził następnie, że w swoich sprawozdaniach może się skupiać na rzeczach najważniejszych i najważniejszych sprawach.

Nawiązując do wypowiedzi radnego WIESŁAWA POKORSKIEGO w sprawie zaprojektowania płaskich dachów przy ul. BOROWSKIEGO w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszna, Burmistrz stwierdził, że zgłaszała ten problem mała grupa ludzi, ale bardzo zbulwersowanych. Osoby, te jak dodał Burmistrz mają pretensje do konkretnych urzędników i zarzucają im sztywne traktowanie. Mieszkańcom tłumaczy się, że domy z płaskimi dachami będą tańsze, ale dziś buduje się inne domy. Burmistrz poinformował, że pracownik ma to przyspieszyć, aby sprawa trafiła na najbliższą sesję. 

W dalszej części swego wystąpienia Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odniósł się do spraw modernizacji oświetlenia i poinformował, że umowa z Firmą ENEA miała być podpisana do 26 kwietnia br. Z umowa miała się zapoznać kancelaria prawna i Pani Skarbnik. 

Nawiązując do wniosku Pana MACIEJA ADAMSKIEGO w sprawie prac remontowch                    w Bibliotece, Burmistrz obiecał, że spotka się z Kierownikiem Biblioteki.

Odpowiadając na pytanie dotyczące archiwum Trzemeszńskiej Przychodni Lekarskiej Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapewnił radnych, że zainteresuje się tym tematem. Burmistrz dodał, że wie, który pracownik archiwizuje dokumenty po byłej Przychodni Lekarskiej, ponieważ widzi te pracę. Pan KRZYTSZTOF DEREZIŃSKI wyraził przekonanie, że archiwizacja prowadzona w sposób rzetelny.

Nawiązując do wypowiedzi radnego BENEDYKTA NITKI  w sprawie wykorzystania ziemi, pochodzącej z Firmy PAROC stwierdził, że nie wpadł na ten pomysł. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Burmistrz poparł wypowiedź radnego RAFAŁA BIAŁKA w sprawie włączenia radnej MARII DZIEL w skład Komisji ds. ukwiecenia miasta. Burmistrz dodał, że prace, o których mowa zostaną przyspieszone. 

Odnosząc się do propozycji radnej ELEONORY MĄDREJ w sprawie dokonywania potrąceń z diet w przypadku nieobecności na posiedzeniach Komisji i sesji, Burmistrz stwierdził, że jest to sprawa w kompetencji Rady Miejskiej. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że w poprzedniej kadencji próbowano te kwestie rozwiązać, ale nie było na ten temat jednoznacznego zdania. Obecnie też są na ten temat zdania podzielone.

W odpowiedzi na informacje radnej IRENY RADKE w sprawie wniosku złożonego do Miejsko- Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa  Burmistrz stwierdził, że JAKUB MEISSNER był Przewodniczącym Rady Miejskiej, jednym  z najlepszych Dyrektorów Liceum Ogólnokształcącego w historii szkoły, był dyrektorem w czasie rozbiorów. Jakub MEISSNER nie miał rodziny, obecnie o nagrobek dba młodzież Liceum Ogólnokształcącego, ale faktem jest, iż nagrobek wygląda nieciekawie. 

Burmistrz poruszył również w swojej wypowiedzi problem dotyczący zatrudniania opiekunów świetlic, poruszony przez radną ELEONORĘ MĄDRĄ i zapewnił, że zainteresuje się tym tematem, Burmistrz dodał, że świetlica w Trzemżalu działa najefektywniej. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził następnie, że zapewne w tej sprawie wpłyną takie same wnioski w sprawie innych świetlic, ponieważ jest ich więcej na terenie miasta i gminy. 

Burmistrz udzielił także odpowiedzi na pytanie radnej ELEONORY MĄDREJ w sprawie ubiegania się o dotacje przez organizacje pozarządowe i stwierdził, że wnioski należy składać, aby móc otrzymać pieniądze na organizację wypoczynku wakacyjnego.

Ponadto Burmistrz odniósł się do wniosków radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie sytuacji jaka w dniu 20 kwietnia br. zaistniałą na wysypisku odpadów komunalno – przemysłowych i powiedział, że trwają w tej sprawie rozmowy, ponieważ zbyt dużo się rzeczy nawarstwia. Istniejąca sytuacja przeszkadza także Burmistrzowi, co wyraził publicznie. 

Poruszając kwestie przedstawione przez radną MARIĘ DZIEL w sprawie złej lokalizacji chodnika na terenie  wsi Kruchowo, Burmistrz stwierdził, ze należy szybko interweniować              w przedmiotowej sprawie, ponieważ skoro już położone zostały krawężniki, to za chwilę będzie pobudowany chodnik. 

Odpowiadając na wniosek radnego KRZYSZTOFA BRZOSTOWSKIEGO                                ( a wcześniejszy radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO , w sprawie uruchomienia toalet na dworcu PKP w Trzemesznie, Burmistrz poinformował, że w przedmiotowej sprawie zostały już podjęte działania przez Sekretarza gminy Pana JANA DOLEŻALA, który ma do tego problemu podejście optymistyczne. 

Nawiązując do wypowiedzi radnego BENEDYKTA NITKI w sprawie zdarzenia, o którym mowa wyżej, Burmistrz stwierdził, że nie posiada informacji, czy Firma PAROC wie o tym incydencie. Burmistrz odniósł się też do propozycji radnego NITKI w sprawie poszukania przez Komisję Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej środków na urządzenie nowego placu zabaw dla dzieci. Burmistrz dodał, że sam nie widzi takiej możliwości. 

Burmistrz poinformował również, że wiele razy monitowano w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa drogowego na skrzyżowaniu Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową.

Burmistrz przypomniał ponadto, ze wiele razy Urząd Miasta i Gminy występował w sprawie wykonania czarnego punktu na drodze krajowej / mowa o odcinku drogi CYTRYNOWO – LUBIŃ- WYDARTOWO, gdzie było około 10 wypadków śmiertelnych/.Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował dalej, że na wystąpienia Urzędu Miasta                     i Gminy nie ma reakcji i wskazał na potrzebę poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu,                  o którym mówił wcześniej, gdzie w wyniku wypadku zginęły dwie kobiety. 

Burmistrz zapewnił, że sprawy rezygnacji ze świadczenia usług przez Firmę „ URBIS” wyjaśnione zostaną po powrocie Dyrektora Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego ze zwolnienia lekarskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  z dnia 26 marca 2007 roku w sprawie uchwały Rady Miejskiej                        Nr VI/32/2007 w sprawie wyrażenia zgody na poręczenie dla FAPA. Pismo, o którym mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Pan MICHAŁ GWIAZDA odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO orzekającego nieważność uchwały Nr L/32/2007 w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości ŁAWKI.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał także rozstrzygniecie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 18  kwietnia 2007 roku – uchwała Nr VIII/36/2007 w sprawie uchwalenia budżetu miasta i Gminy Trzemeszno na 2007 rok. Gmina otrzymała zalecenie, aby do końca miesiąca usunąć nieprawidłowości .

DO PKT 17 PORZADKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował za udział                     w pracach Rady i dokonał zamknięcia X/2007 SESJI RADY MIEJSKIEJ                                      
W TRZEMESZNIE.
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